2024 年５月 20 日

各 位

会 社 名  株式会社レナサイエンス

代表者名  代表取締役社長 内藤 幸嗣

（コード：4889 東証グロース）

問合せ先  管理部

（TEL．03-6262-0873）

米国 Baxter Healthcare Corporation とのディスポーザブル極細内視鏡

に関するライセンス契約の解消のお知らせ

当社は、本日、米国 Baxter Helthcare Corporation（以下バクスター社）とディスポーザブル極細内視鏡

に関するライセンス契約を解約しましたのでお知らせします。

１．本契約解消の経緯

当社の開発した、腹膜透析における非侵襲的腹膜観察を可能とするディスポーザブル極細内視鏡につ

いて、2020 年 5 月にバクスター社と共同開発及び事業化に関するライセンス契約を締結しました。また、

2022 年 12 月には厚生労働省からディスポーザブル極細内視鏡の本体であるファイバースコープが薬事

承認されバクスター社が販売する計画でした。しかし、バクスター社がディスポーザブル極細内視鏡の

事業から撤退することを決定したため、ライセンス契約の解約に至りました。

２．業績への影響

 バクスター社とのライセンス契約解消に伴う解約金 2,000 万円については、2025 年 3 月期に計上する

予定です。

以 上